S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Joseph Perniciaro, ep. tit. Arbanensi, aux. Planensis Albanorum in Sicilia.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes, et post precem Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congrega-

tionis, em.mi P. D. card. Iulii Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, atque communicavit obitum exc.morum PP. DD. Adulfi Marx, ep. Brownsvillensis, Petri Dib, ep. Cahirensis Maronitarum, Francisci Niccoli, ep. Collensis, Aloisii Francisci Frizar Salazar, vic. ap. Tumacensis, Alfonsi Rodenas, ep. Almeriensis.

Em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit *de profundis...*

Postea secretarius generalis communicavit exitum suffragationum supra Modos ad capp. IV-VI schematis *de divina revelatione*: n. 426 (ad cap. IV), praesentes votantes 2188, *placet* 2178, *non placet* 8, vota nulla 2; n. 427 (ad cap. V): praesentes votantes 2139, *placet* 2115, *non placet* 19, vota nulla 5; n. 428 (ad cap. VI): praesentes votantes 2146, *placet* 2126, *non placet* 14, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 4; n. 429 (super integrum schema): praesentes votantes 2115, *placet* 2081, *non placet* 27, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 6.

Item annuntiavit distributum iri: *Positio et Relatio de Sacrarum Indulgentiarum recognitione; Textus emendatus et relationes schematis de activitate missionali Ecclesiae; Textus emendatus et relationes schematis de ministerio et vita presbyterorum; Variationes textus de apostolatu laicorum.*

Tandem secretarius generalis communicavit sequenti die, hora 9, coram Summo Pontifice, em.mum card. Hamletum Ioannem Cicognani celebraturum esse Missam in suffragium Cardinalium et Patrum conciliarium, qui elapso anno defuncti erant.

Exc.mus P. D. Franciscus Hengsbach, ep. Essendiensis, legit relationem super textum recognitum et Modos circa schema *de apostolatu laicorum*. Dein em.mus P. D. card. Ferdinandus Cento, Paenitentiarius Maior, legit introductionem ad relationem super schema *de ss. indulgentiarum recognitione*; et rev.mus D. Ioannes Sessolo, S. Paenitentiariae Apostolicae regens, legit relationem super illud schema.

Secretarius generalis legit epistolam Summi Pontificis ad card. Tisserant circa conclusionem Concilii.

Interea peractae sunt suffragationes nn. 432-435 super schema *de apostolatu laicorum*.

Patribus distributi sunt fasciculi, continentes Modos circa schemata *de activitate missionali Ecclesiae; de ministerio et vita presbyterorum*.

Secretarius generalis communicavit exitum suffragationum (*de apostolatu laicorum*): n. 430, praesentes votantes 2127, *placet* 2117, *non placet* 10; n. 431: praesentes votantes 2116, *placet* 2099, *non placet* 16, *placet iuxta modum* (nullum) 1; n. 432: praesentes votantes 2087, *placet* 2075, *non placet* 12.

Indicta proxima congregazione generali sequenti die, hora 9, ha-

benda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus...* *Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,30.

CLVII

Congregatio generalis centesima quinquagesima septima habita est die 10 novembris 1965, feria IV, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2228 Patres, nempe 79 cardinales, 2 patriarchae, 8 primates, 351 archiepiscopi, 1634 episcopi, 10 abbates nullius, 15 praelati nullius, 42 praefecti apostolici, 87 superiores generales.

Ante Missae celebrationem secretarius generalis monuit Patres ut sedes suas occuparent, ob adventum Summi Pontificis. S. Evangelii codicem super paratum thronum posuit rev.mus P. D. Urbanus Murphy, praef. ap. Bechuanalandensis, dum Summus Pontifex ingressum fecit in aulam et sedem suam petiit.

S. Missam celebravit, ritu romano, em.mus D. Hamletus Ioannes Cicognani, S.R.E. Camerarius, pro cardinalibus ceterisque Patribus conciliaribus illo anno defunctis.

Patribus distributus est fasciculus, cui titulus *Missa pro Cardinalibus et ceteris Patribus hoc anno defunctis.*

Altari inservierunt alumni Pontificii Collegii Hispanici. Cantus exsecutus est Chorus Cappellae Sixtinae, modo gregoriano alternatim cum Patribus, secundum ordinem praescriptum in libello, et modo polyphonico, auctore Bartolucci, ad introitum: *Requiem aeternam;* ad offertorium: *Domine Iesu Christe;* ad communionem: *Lux aeterna.*

Post Missam, recitata prece *de profundis*, Summus Pontifex ex Aula discessit.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes,* et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Leonis Ioseph Suenens, arch. Mechliniensis-Bruxellensis, atque illustravit ordinem agendorum in illa congregacione.

Dein monuit Summum Pontificem statuisse ut schema *de divina revelatione* in sessione publica diei 18 novembris deferretur, atque communicavit exitum suffragationum circa schema *de apostolatu laicorum:* n. 433, praesentes votantes 2076, *placet* 2061, *non placet* 14, votum nullum 1; n. 434: praesentes votantes 2097, *placet* 2089, *non placet* 8; n. 435: praesentes votantes 2109, *placet* 2100, *non placet* 6, vota nulla 3.

Deinde illustravit Kalendarium agendorum usque ad finem Concilii, atque legit principium et finem singulorum capitum schematis *de apostolatu laicorum* pro suffragatione super integrum schema (n. 436).

Rev.mus P. D. Ioannes Schütte, sup. gen. Societatis Verbi Divini, relationem legit super textum emendatum *de activitate missionali Ecclesiae*.

De SS. Indulgentiarum recognitione ex ordine locuti sunt em.mi PP. DD. cardd. Maximus IV Saigh, patr. Antiochenus Melchitarum, Paulus Petrus Meouchi, patr. Antiochenus Maronitarum, Stephanus I Sidarouss, patr. Alexandrinus Coptorum, Emmanuel Gonçalves Cerejeira, patr. Lisbonensis, Laurentius Shehan, arch. Baltimorensis.

Interim peractae sunt suffragationes n. 436 (super integrum schema *de apostolatu laicorum*) et nn. 437-446 (super schema *de activitate missionali Ecclesiae*). En exitus: n. 436, praesentes votantes 2208, *placet* 2201, *non placet* 2, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 3; n. 437: praesentes votantes 2207, *placet* 2183, *non placet* 21, *placet iuxta modum* (nulla) 2, votum nullum 1; n. 438: praesentes votantes: 2135, *placet* 2012, *non placet* 117, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 4; n. 439: praesentes votantes 2114, *placet* 2106, *non placet* 5, vota nulla 3; n. 440: praesentes votantes 2128, *placet* 2083, *non placet* 11, *placet iuxta modum* (nulla) 27, vota nulla 7; n. 441 (super integrum cap. I *de activitate missionali Ecclesiae*): praesentes votantes 2142, *placet* 1858, *non placet* 7, *placet iuxta modum* 272, vota nulla 5.

Moderator intimavit proximam congregationem generalem sequenti die, hora 9,30, habendam. Depositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,30.

CLVIII

Congregatio generalis centesima quinquagesima octava habita est die 11 novembris 1965, feria V, hora 9,30 ante meridiem. Interfuerunt 2204 Patres, nempe 76 cardinales, 2 patriarchae, 8 primates, 339 archiepiscopi, 1626 episcopi, 10 abbates nullius, 16 praelati nullius, 41 praefecti apostolici, 86 superiores generales.

Missa de festo S. Martini celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Aemilio Blanchet, arch. tit. Philippopolitano in Thracia, rectore Instituti Catholici Parisiensis. Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Pontificii Seminarii Lombardi SS. Ambrosii et Caroli in Urbe.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Paulo Tavares, ep. Macaoensi.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congre-

gationis, em.mi P. D. card. Gregorii Petri Agagianian, atque annuntiavit obitum exc.mi P. D. Michaelis Blecharczyk, ep. tit. Iotani, aux. Tarnoviensis.

Em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit *de profundis...*

Dein secretarius generalis communicavit distributum iri fasciculum *Decreta et Declarationes adprobata et promulgata in Sessione Publica diei 28 mensis octobris anno 1965*. Item legit exitum suffragationum super schema de activitate missionali: n. 442, praesentes votantes 2161, *placet* 2154, *non placet* 7; n. 443: praesentes votantes 2175, *placet* 2165, *non placet*, 9, votum nullum 1; n. 444: praesentes votantes 2182, *placet* 2138, *non placet* 37, *placet iuxta modum* (nulla) 5, vota nulla 2; n. 445 de integro cap. II: praesentes votantes 2116, *placet* 1982, *non placet* 13, *placet iuxta modum* 118, vota nulla 3; n. 446: praesentes votantes 2166, *placet* 2160, *non placet* 4, *placet iuxta modum* (nullum) 1, votum nullum 1.

De SS. Indulgentiarum recognitione locuti sunt em.mi PP. DD. cardd. Stephanus Wyszyński, arch. Gnesnensis et Varsoviensis, Bernardus Alfrink, arch. Ultraiectensis, Beniaminus de Arriba y Castro, arch. Tarragonensis, Ioannes Urbani, patr. Venetiarum, Franciscus König, arch. Vindobonensis, Iulius Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis.

Interea peractae sunt suffragationes nn. 447-456 super schema de activitate missionali Ecclesiae. En exitus: n. 447, praesentes votantes 2209, *placet* 2196, *non placet* 12, *placet iuxta modum* (nullum) 1; n. 448 (super integrum cap. III): praesentes votantes 2209, *placet* 2066, *non placet* 10, *placet iuxta modum* 131, vota nulla 2; n. 449: praesentes votantes 2165, *placet* 2138, *non placet* 18, *placet iuxta modum* (nulla) 6, vota nulla 3; n. 450: praesentes votantes 2151, *placet* 2117, *non placet* 4, *placet iuxta modum* (nulla) 26, vota nulla 4.

Intimata proxima congregatione generali sequenti die, hora 9,30, habenda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit preces *Agimus...* *Angelus...* Congregatio clausa est hora 12,30.

CLIX

Congregatio generalis centesima quinquagesima nona habita est die 12 novembris 1965, feria VI, hora 9,30 ante meridiem. Interfuerunt 2182 Patres, nempe 75 cardinales, 2 patriarchae, 7 primates, 340 archiepiscopi, 1607 episcopi, 10 abbates nullius, 14 paelati nullius, 40 prefecti apostolici, 87 superiores generales.

Missa de festo S. Iosaphat martyris celebrata est, ritu Byzantino Ucrainorum, ab em.mo P. D. card. Ioseph Slipyj, arch. maiore Leopolitano et Metropolita Kievo-Halicensi, concelebrantibus exc.mis PP. DD. Ioseph Schmondiuk, ep. Stanfordinensi Ucrainorum in U.S.A., Nilo Nicolo Savaryn, ep. Edmontonensi Ucrainorum et presbyteris Chmil et Urynychyshyn. Cantus exsecuti sunt alumni Pontificii Collegii Ucraini S. Iosaphat.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Ceslao Sipović, ep. tit. Mariamnitano, vis. del. ad Bielo-Russicos in exsilio.

Patribus distributum est folium cui titulus: *Divina Liturgia iuxta ritum Byzantinum Ucrainum...*

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque legit exitum suffragationum super schema *de activitate missionali Ecclesiae*: n. 451 (super integrum cap. IV): praesentes votantes 2138, *placet* 1816, *non placet* 11, *placet iuxta modum* 309, vota nulla 2; n. 452: praesentes votantes 2131, *placet* 2064, *non placet* 53, *placet iuxta modum* (nulla) 7, vota nulla 7; n. 453: praesentes votantes 2125, *placet* 2105, *non placet* 16, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 3; n. 454: praesentes votantes 2142, *placet* 2101, *non placet* 37, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 2; n. 455 (super integrum cap. V): praesentes votantes 2153, *placet* 1428, *non placet* 9, *placet iuxta modum* 712, vota nulla 4; n. 456 (super integrum cap. VI): praesentes votantes 2171, *placet* 2006, *non placet* 6, *placet iuxta modum* 158, votum nullum 1.

Patribus distributus est fasciculus continens partem II schematis *de Ecclesia in mundo huius temporis*.

Exc.mus P. D. Franciscus Marty, arch. Remensis, legit relationem super textum emendatum schematis *de ministerio et vita presbyterorum*.

Durante congregacione peractae sunt suffragationes nn. 457-465 super schema *de ministerio et vita presbyterorum*. En exitus: n. 457 (super prooemium et integrum cap. I): praesentes votantes 2154, *placet* 1772, *non placet* 16, *placet iuxta modum* 361, vota nulla 5; n. 458: praesentes votantes 2118, *placet* 2073, *non placet* 20, *placet iuxta modum* (nulla) 22, vota nulla 3; n. 459: praesentes votantes 2218, *placet* 2095, *non placet* 16, *placet iuxta modum* (nulla) 6, votum nullum 1; n. 460: praesentes votantes 2114, *placet* 2073, *non placet* 35, *placet iuxta modum* (nulla) 6.

Intimata proxima congregacione sequenti die, hora 9,30, habenda,

repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit preces *Agimus...* *Angelus...* Congregatio clausa est hora 12,35.

CLX

Congregatio generalis centesima sexagesima habita est die 13 novembris 1965, sabbato, hora 9,30 ante meridiem. Interfuerunt 2090 Patres, nempe 67 cardinales, 2 patriarchae, 6 primates, 318 archiepiscopi, 1552 episcopi, 9 abbates nullius, 15 praelati nullius, 41 praefecti apostolici, 80 superiores generales.

Missa de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Ignatio Phakoe, ep. Leribensi in Basutoland. Cantus exsecutus est Chorus Cappellae Sixtinae. Altari inservierunt alumni Pontificii Collegii Belgici.

S. Evangelii codicem super paratum thronum posuit exc.mus P. D. Constantinus Stella, arch. Aquilensis.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iulii Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, atque annuntiavit distributum iri partem I schematis *de Ecclesia in mundo huius temporis*; textum schematis *de divina revelatione*, de quo agendum erat in sessione publica, die 18 novembris; Adhortationem Apostolicam *Postrema sessio*.

Deinde legit exitum suffragationum super schema *de ministerio et vita presbyterorum*: n. 461, praesentes votantes 2120, *placet* 2016, *non placet* 84, *placet iuxta modum* (nulla) 17, vota nulla 3; n. 462: praesentes votantes 2125, *placet* 2107, *non placet* 16, *placet iuxta modum* (nullum) 1, votum nullum 1; n. 463: praesentes votantes 2142, *placet* 2131, *non placet* 8, *placet iuxta modum* (nulla) 3; n. 464 (super integrum cap. II): praesentes votantes 2129, *placet* 1548, *non placet* 9, *placet iuxta modum* 568, vota nulla 4; n. 465 (super cap. III) praesentes votantes 2134, *placet* 2037, *non placet* 2, *placet iuxta modum* 95.

Durante congregacione, peractae sunt suffragationes nn. 466-471 super schema *de ministerio et vita presbyterorum*. En exitus suffragationis n. 466: praesentes votantes 2091, *placet* 2005, *non placet* 65, *placet iuxta modum* (nulla) 17, vota nulla 4.

Intimata proxima congregacione generali feria II, hora 9,30, habenda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus...* *Angelus...* recitavit. Congregatio finita est hora 11,20.

CLXI

Congregatio generalis centesima sexagesima prima habita est die 15 novembris 1965, feria II, hora 9,30 ante meridiem. Interfuerunt 2201 Patres, nempe 73 cardinales, 2 patriarchae, 7 primates, 351 archiepiscopi, 1617 episcopi, 7 abbates nullius, 16 praelati nullius, 42 praefecti apostolici, 86 superiores generales.

Missa de festo S. Alberti Magni celebrata est ab exc.mo P. D. Ioseph Schröffer, ep. Eystettensi. Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Pontificii Seminarii Romani.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Francisco Cléret de Langavant, ep. tit. Mactaritano.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregations, em.mi P. D. card. Leonis Ioseph Suenens, arch. Mechliniensis-Bruxellensis, atque communicavit obitum exc.mi P. D. Ioannis Ludovici Coudert, ep. tit. Rhodiapolitani, adm. ap. Vicariatus Vhitehorsensis.

Em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit *de profundis...*

Deinde secretarius generalis Patres monuit de qualificatione theologica doctrinae schematis *de divina revelatione*, et communicavit exitum suffragationum super schema *de ministerio et vita presbyterorum*: n. 467, praesentes votantes 2097, placet 2070, non placet 6, placet iuxta modum (nulla) 18, vota nulla 3; n. 468: praesentes votantes 2076, placet 1434, non placet 11, placet iuxta modum 630, votum nullum 1; n. 469: praesentes votantes 2075, placet 2023, non placet 45, placet iuxta modum (nulla) 5, vota nulla 2; n. 470: praesentes votantes 2073, placet 2059, non placet 9, placet iuxta modum (nulla) 4, votum nullum 1; n. 471: praesentes votantes 2058, placet 1510, non placet 4, placet iuxta modum 544.

Postea exc.mus P. D. Gabriel Garrone, arch. Tolosanus, legit relationem super schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*.

Exc.mus P. D. Marcus McGrath, ep. S. Jacobi Veraguensis, legit relationem circa introductionem eiusdem schematis.

Durante congregatione peractae sunt suffragationes nn. 472-478 super schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*. En exitus: n. 472: praesentes votantes 2187, placet 2009, non placet 41, placet iuxta modum 134, vota nulla 3; n. 473: praesentes votantes 2113, placet 2074, non placet 27, placet iuxta modum (nulla) 7, vota nulla 5.

Intimata proxima congregatione generali sequenti die, hora 9, ha-

benda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus...* *Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,35.

CLXII

Congregatio generalis centesima sexagesima secunda habita est die 16 novembris 1965, feria III, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2211 Patres, nempe 76 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 355 archiepiscopi, 1615 episcopi, 11 abbates nullius, 15 praelati nullius, 42 praefecti apostolici, 86 superiores generales.

Ante Missae celebrationem exc.mus P. D. Iacobus Le Cordier, Ss. Concilii subsecretarius, communicavit ordinem ritus atque hortatus est Patres ut orarent pro vocationibus sacerdotalibus. Ante Missam Chorus Puerorum Cantorum Viennensium exsecutus est cantum: *Duo Seraphim*, auctore Vittoria.

Missa de Spiritu Sancto, ritu romano, celebrata est ab exc.mo P. D. Narciso Jubany Arnau, ep. Gerundensi. Altari inservierunt alumni Augustiniani ab Assumptione. Cantus exsecuti sunt alumni Augustiniani ab Assumptione.

Chorus Puerorum Cantorum Viennensium exsecutus est cantus: post Communionem, *O bone Iesu*, auctore Ingegneri; post Missam, *Exsultate Deo*, auctore Scarlatti.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Eduardo Schlotterback, ep. tit. Balanensi, vic. ap. Keetmanshoo-pensi.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. Gregorii Petri Agagianian, atque annuntiavit distributum iri: Notificationem de qualificatione theologica doctrinae schematis *de divina revelatione*; textum schematis *de apostolatu laicorum*, de quo agendum erat in sessione publica diei 18 novembris.

Deinde legit exitum suffragationum super schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*: n. 474: praesentes votantes 2133, placet 2088, non placet 35, placet iuxta modum (nulla) 8, vota nulla 2; n. 475: praesentes votantes 2144, placet 2057, non placet 74, placet iuxta modum (nulla) 11, vota nulla 2; n. 476: praesentes votantes 2149, placet 1672, non placet 18, placet iuxta modum 453, vota nulla 6; n. 477: praesentes votantes 2115, placet 2074, non placet 34, placet iuxta modum (nulla) 3, vota nulla 4; n. 478: praesentes votantes 2155, placet 2115, non placet 35, placet iuxta modum (nulla) 3, vota nulla 2.

Exc.mus P. D. Franciscus Hengsbach, ep. Essendiensis, relationem

legit circa recognitionem partis II schematis *de Ecclesia in mundo huius temporis.*

Durante congregazione peractae sunt suffragationes nn. 479-493, super schema *de Ecclesia in mundo huius temporis.* En exitus: n. 479 (super integrum cap. II, partis I), praesentes votantes 2212, *placet* 1801, *non placet* 18, *placet iuxta modum* 388, vota nulla 5; n. 480: praesentes votantes 2216, *placet* 2173, *non placet* 33, *placet iuxta modum* (nulla) 8, vota nulla 2; n. 481: praesentes votantes 2227, *placet* 2169, *non placet* 45, *placet iuxta modum* (nulla) 9, vota nulla 4; n. 482 (super integrum cap. III partis I): praesentes votantes 2223, *placet* 1727, *non placet* 25, *placet iuxta modum* 467, vota nulla 4; n. 483: praesentes votantes 2227, *placet* 2107, *non placet* 113, *placet iuxta modum* (nulla) 3, vota nulla 4; n. 484: praesentes votantes 2222, *placet* 2095, *non placet* 112, *placet iuxta modum* (nulla) 11, vota nulla 4; n. 485 (super integrum cap. IV partis I): praesentes votantes 2202, *placet* 1817, *non placet* 99, *placet iuxta modum* 284, vota nulla 2; n. 486: praesentes votantes 2149, *placet* 2106, *non placet* 39, vota nulla 4; n. 487: praesentes votantes 2150, *placet* 2052, *non placet* 91, *placet iuxta modum* (nulla) 4, vota nulla 3; n. 488: praesentes votantes 2163, *placet* 2011, *non placet* 140, *placet iuxta modum* (nulla) 10, vota nulla 2.

Intimata proxima congregazione generali sequenti die, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,25.

CLXIII

Congregatio generalis centesima sexagesima tertia habita est die 17 novembris 1965, feria IV, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2262 Patres, nempe 75 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 358 archiepiscopi, 1661 episcopi, 11 abbates nullius, 16 praelati nullius, 44 praefecti apostolici, 86 superiores generales.

S. Missa de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, a rev.mo P. D. Georgio Tomzinski, priore gen. Ordinis Fratrum S. Pauli Primi Eremitae. Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae.

S. Evangelii codicem super paratum thronum posuit exc.mus P. D. Villelmus Fitzgerald, ep. tit. Zernensis, aux. Portus Hispaniae.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregacionis, em.mi P. D. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque annuntiavit distributum iri fasciculum continens Modos circa schema *de liber-*

tate religiosa, et Ordo Concelebrationis et Methodus servanda in Publica Sessione Concilii Oecumenici Vaticani II die 18 novembris 1965.

Deinde legit exitum suffragationum super schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*: n. 489 (super prooemium et cap. I partis II), praesentes votantes 2157, *placet* 1596, *non placet* 72, *placet iuxta modum* 484, vota nulla 5; n. 490: praesentes votantes 2158, *placet* 1202, *non placet* 52, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 2; n. 491: praesentes votantes 2125, *placet* 2058, *non placet* 61, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 4; n. 492 (super integrum cap. II): praesentes votantes 2146, *placet* 1909, *non placet* 44, *placet iuxta modum* 185, vota nulla 8; n. 493: praesentes votantes 2162, *placet* 2115, *non placet* 40, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 5.

Praeterea secretarius generalis illustravit modum distributionis numismatum Observatoribus, Auditoribus, Peritis atque Patres monuit de subscriptione decretis sessionis publicae.

Tandem illustravit qualificationem constitutionis pastoralis *de Ecclesia in mundo huius temporis*.

Durante congregazione, super illud schema peractae sunt suffragationes nn. 494-504. En exitus: n. 494, praesentes votantes 2260, *placet* 2182, *non placet* 68, *placet iuxta modum* (nulla) 4, vota nulla 6; n. 495: praesentes votantes 2233, *placet* 2157, *non placet* 68, *placet iuxta modum* (nulla), 3, vota nulla 5; n. 496 (super integrum cap. III partis II): praesentes votantes 2253, *placet* 1740, *non placet* 41, *placet iuxta modum* 469, vota nulla 3; n. 497: praesentes votantes 2261, *placet* 2188, *non placet* 70, vota nulla 3; n. 498: praesentes votantes 2217, *placet* 2145, *non placet* 66, *placet iuxta modum* (nulla) 5, votum nullum 1.